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aff orslaget, der vedrører indberetning af modtagere 
af udbytte. 

Den væsentligste konsekvens af denne del afforsla- 
get er, at 11 virksomheder forventer, at de vil få øget 
løbende byrder. Det svarer til, at omkring 6.500 virk- 
somheder på samfundsniveau vil få løbende byrder. 
Virksomhederne forventer i gennemsnit at skulle bru- 
ge 2 timer om året på dette. På samfundsniveau svarer 
det til løbende byrder på mellem 5.200 og 20.000 ti- 
mer om året. 

Virksomhederne oplyser, at de løbende byrder pri- 
mært består i, at der er ekstra arbejde forbundet med 
at finde oplysningerne og udfylde oplysningsskemaet. 

De administrative konsekvenser af denne del af for- 
slaget må betegnes som værende små. 

Forslagets samlede konsekvenser 
I sammenligning med de administrative konsekven- 

ser af andre lovforslag og bekendtgørelser, kan man 
forvente at dette lovforslag vil medføre store admini- 
strative lettelser for de berørte virksomheder. Det 

skyldes dels atforslaget berører mange virksomheder, 
men også at der er meget store løbende administrative 
lettelser, samt store besparelser for virksomhederne i 
forbindelse medfærre udgifter til revisorer. " 

Administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget betyder, at der ved udsendelse af selvan- 
givelser til personer kan fortrykkes oplysning om ud- 
bytteindkomst fra danske unoterede aktier m.v. Efter 
gældende regler fortrykkes kun oplysninger om børs- 
noterede aktier m.v. i dansk depot. Med forslaget vil 
arbejdet med personers opgørelse af udbytteindkomst 
således blive lettet. 

Miljømæssige konsekvenser 

Det skønnes, at forslaget ikke har miljømæssige 
konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 

Forslaget har ikke EU-retlige aspekter. 

Sammenfatning af økonomiske og administrative konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Lovforslaget skønnes at medføre et 
stat, amter og kommuner rentetab for staten på ca. 16 mill. kr. 

årligt fra og med 2004. 

Administrative konsekvenser for Forslaget skønnes at medføre, Forslaget skønnes at medføre merud- 
stat, amter og kommuner at der kan spares 4 årsværk i gifter i ToldSkat på 4,78 mill. kr. 

ToldSkat i forhold til i dag. 

Økonomiske og administrative Selskaber og foreninger m.v., Den foreslåede udvidelse af den gæl- 
konsekvenser for erhvervslivet som modtager udbytte fra aktier dende indberetningspligt for børsnote- 

m.v., vil få en årlig rentefordel rede aktier skønnes at medføre en for- 
på ca. 10 mill. kr. efter skat fra øget administrativ byrde for pengein- 
og med 2004. stitutterne og Værdipapircentralen. 
Herudover afskaffes omkring Den foreslåede indberetningspligt for 
74.000 attester årligt som efter unoterede aktier m.v., som er udstedt 
gældende regler skal attesteres på navn og som foreligger i fysisk 
af det udloddende og modta- form, skønnes også at medføre en 
gende selskab m.v., inden atte- mindre administrativ byrde for de ud- 
sterne sendes til ToldSkat. loddende selskaber og foreninger m.v. 

Administrative konsekvenser for Oplysning om udbytteindkomst Ingen 
borgerne fra unoterede selskaber kan for- 

trykkes på selvangivelsen. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Forholdet til EU-retten Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 


